
              
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

Direzione – Ufficio Gare

Determina n. 144        Del 05/09/2019

Oggetto: Impegno di spesa per  l’acquisizione di spazi sui quotidiani nazionali
“La Repubblica” e “La Stampa” ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a)
del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, mediante trattativa diretta su MEPA,
ai fini della pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione definitiva del-
la Gara europea a procedura aperta (CIG 7353151C27), ai sensi del-
l’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la gestione del servizio di
Portierato/Reception presso le Residenze Universitarie dell’ERSU di
Palermo – CIG Z462906DB8

IL DIRETTORE F.F

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n.20, che ha istituito gli enti regionali

per il  diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello
degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n.2 del 27
giugno 2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021;

VISTO il  D.D.S.  n.3290  dello  05  luglio  2019,  del  Dirigente  del  Servizio  della
Regione  Siciliana  –  Assessorato  Regionale  dell'Istruzione  e  della
Formazione  professionale  –   Dipartimento  dell'Istruzione  e  della
Formazione professionale, con il quale si approva il bilancio di previsione
2019/2020/2021 dell’ERSU di Palermo;

VISTA la  Determina del  Direttore  ERSU Palermo n.121 del  20/06/2019 con la
quale si dispone di contrarre, tramite trattativa diretta sul MePA, ai sensi
dell’art. l'articolo 36, comma 2,lett. a), del D. Lgs. 50 del 18-04-2016 ed in
conformità alle norme che regolano l’attività dell’Ente, con le Ditte “GDS
MEDIA&COMMUNICATION srl”, con sede legale in Via Lincoln, 19 - 90133 -
Palermo (PA) - Partita IVA IT06263430826 e A. Manzoni & C. S.p.A”, con
sede  legale  in  via  Nervesa  21  -  20139  -  Milano  (MI)  -  Partita  IVA
IT04705810150 quali aggiudicatari del  servizio spazi sui quotidiani nazio-
nali “La Repubblica” e “La Stampa” e sui quotidiani locali “Giornale di Sici-
lia” e “Gazzetta del Sud”, per la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione
definitiva della Gara europea a procedura aperta, per un importo com-
plessivo di € 3.3737,47 IVA inclusa;

VISTA la fattura n.  AMC100006585332019 del 31/07/2019, trasmessa con nota
dell’Ufficio  Ragioneria  e  Programmazione  della  spesa,  prot.  n.325  del
12/08/2019,  emessa dalla Ditta “A. Manzoni & C. S.p.A”, con sede legale
in via Nervesa 21 - 20139 - Milano (MI) - Partita IVA IT04705810150, per
un importo complessivo di  € 1.043,10 IVA inclusa, per la pubblicazione
dell’avviso  di  aggiudicazione  definitiva  della  Gara  europea  a  procedura
aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la gestione del
servizio di Portierato/Reception presso le RR.UU.dell’Ersu di Palermo; 

CONSIDERATO che  il  Cap.169  dispone  di  sufficiente  disponibilità  finanziaria  a  coprire
l'intera somma sopracitata;

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it
mailto:info@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/


              
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

Per quanto sopra esposto,

DETERMINA

Di impegnare,  la somma complessiva di  € 1.043,10  IVA inclusa,  sul Cap.169 del Bilancio
dell’Ente, esercizio finanziario 2019, in favore della ditta “A. Manzoni & C. S.p.A”, con sede
legale in via Nervesa 21 - 20139 - Milano (MI) - Partita IVA IT04705810150 per il pagamento
della fattura n. AMC100006585332019 del 31/07/2019 meglio specificata nelle premesse.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online
dell'Ente  ha  validità  di  notifica;  la  stessa  sarà  pubblicata  sull’apposita  sottosezione
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

                         Il Direttore f.f.
                          Ernesto Bruno

La referente dell’Ufficio
D.ssa Angela Piraino

La Collaboratrice professionale
Sig.ra Marcella Oliva

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it

mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it
mailto:info@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/

		2019-09-05T08:10:44+0000
	BRUNO ERNESTO




